АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 июня 2023 года № 33

О назначении ответственного за содержание и эксплуатацию детской игровой площадки по улице Полевая, расположенной на территории Знаменского сельсовета Горшеченского района

В целях обеспечения безопасности  оборудования детской игровой площадки по ул. Полевая и покрытия этой площадки, постоянного контроля за их состоянием и сохранностью, руководствуясь ГОСТ Р 52301-2004 «Безопасность при эксплуатации  детских игровых площадок» Администрация Знаменского сельсовета Горшеченского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Постановление № 1 от 12.01.2023 года «Об утверждении паспорта детской (спортивной) площадки, расположенной на территории МО «Знаменский сельсовет» Горшеченского района Курской области» считать утратившим силу.

2.Назначить ответственным за содержание, эксплуатацию и осмотр детской игровой площадки по улице Полевая, расположенной на территории Знаменского сельсовета Горшеченского района заведующую Знаменским СДК Зотову Татьяну Александровну.
3. Ответственному за содержание, эксплуатацию и осмотр детской игровой площадки по улице Полевая:

3.1. Обеспечить контроль за состоянием детской игровой площадки по  улице Полевая;

3.2. Производить  обследование детской игровой площадки по улице Полевая, на предмет выявления на них травмоопасного, сломанного или пришедшего в негодность оборудования;

3.3. Вести график регулярного визуального осмотра оборудования детской игровой площадки по улице Полевая;

3.4. Своевременно сообщать в администрацию Знаменского сельсовета о необходимости ремонта или демонтажа оборудования детской игровой площадки по улице Полевая, не подлежащих ремонту.

4. Установить следующую периодичность  осмотр детской игровой площадки по улице Полевая:
Регулярный визуальный осмотр:

-  в период с 1 июня по 31 августа – ежедневно;

- в период с 1 сентября по 31 мая  проводить один раз в неделю (пятница). При совпадении дня осмотра с нерабочим праздничным днем осмотр переносится на последующий день недели.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       6. Постановление вступает в силу о дня подписания.
Глава Знаменского сельсовета
Горшеченского района                                       А.Н.Краснова